

جبهه ملی ایران

استقرار حکومت ملی
دفتر جبهه ملی ایران است

شماره (۸۶) چهارشنبه هجدهم
بهمن ماه ۱۳۵۷

بخط و رای ایران

اظهار نظر دبیرکل هیات اجرایی جبهه ملی ایران

دکتر سنجابی دبیرکل هیات اجرایی جبهه ملی ایران بدینحال گزینش مهندس بازرگان از سوی رهبرانقلاب بعنوان رئیس دولت موقت چنین اظهار نمودند: " نهضت ملی و دینی ایران برهبری حضرت آیت الله العظمی خمینیسی پیش رفته است و مردم ایران طی تظاهرات میلیونی اعتماد دورای خود را نسبت به ایشان ابراز داشته اند، لذا هر شخصی که ایشان تعیین می کنند مردم باید قبول داشته باشند و حتی الامکان به او در انجام وظایفش کمک کنند.

ایشان در مورد یافتن راه حل های مسالمت آمیز برای رفع مشکلات اجرا از امیدواری کردند و اعلام داشتند که گفتگو و مذاکره برای یافتن راه حل مسالمت آمیز در جریان بوده و هست.

هشدار، هشدار

هشدار، هشدار که هنوز گام های اساسی در پیش است و تا پیروزی نهایی راه بسیار.

هشدار که اتحاد و همبستگی همه نیروهای ملی که در متن جنبش قرار دارند امری حیاتی است.

آنها که مسیر انقلاب ملی و تیلور پیروزیهای آنرا می نگرند بخوبی میدانند که تنها مرحله ای از انقلاب طی شده است و اکنون با گزینش دولت موقت از سوی رهبری، پیروز مقدماتی کامل می گردد و دوره تازه جنبش آغاز میشود در این برهه سرنوشت ساز از هرجدائی و افتراق که کالبد بزرگ نزدیک شده استبداد دزیر سلطه راجانسی می بخشد بپرهیزیم.

هیچ دوگویی، دو اندیشی و دوگانگی قابل توجیه نیست و این بدان معنا نیست... بقیه در صفحه ۲

راه پیمایی

برای استقرار دولت موقت همه نیروی خود را بسیج کنیم. شرکت فعالانه در راه پیمایی نوزدهم بهمن ماه که جامعه روحانیت تهران برای تاءبید دولت موقت برگزیده رهبرانقلاب اعلام داشته بگونه رای اعتمادماد به دولت مهندس بازرگان است. جبهه ملی از همه سازمان های هوادار، احزاب و دستجات وابسته و از همه گروه های اجتماعی دعوت مینماید که با شرکت در این راه پیمایی شکوه همبستگی ملی را با رد دیگر بنمایش بگذارند.

بقیه بخاطر...

همه جا گسترده خود که به شکل و بهائی نمی خواهد از پایگاه قدیمی خود، از این ممر زندگی، این رودخانه هستی بخش چشم پوشد و به یکباره دست از همه منافع و مطامع خود بردارد. آنها با گسیل کارشناسان نورزیده، با صرف سالیان دراز وقت و پول گمان می بردند جدول ارزشهای ملی ما را در هم ریخته اند و از ما مردمی هویت و فاقد ارزش انسانی ساخته هرگز به این آسانی ها موضع خود را ترک نخواهند کرد و هر روز بشکلی چون "بت عیار" خود را می آرایند و با مردم را به فریب می گیرند. انقلاب که چون بهمنی غول آسا بزرگ و بزرگتر می شود و همه جا را فرا می گیرد، سرود کودکان محله های و رولالائی مادران کم دانش و بی تجربه، نوای دهقانان رومارشکارگران، زمزمه پیران و فریاد جوانانها می شود و اینسان که پیش می رود بی گمان هیچ آسیبی نمی تواند آنرا از پای در آورد و بنا بر آنکه واضمحلال کثرت دولتی نیرنگها، سهل انگاریها، عدم احساس مسؤولیت سنگین انقلابی می تواند پیروزی را دچار وقفه سازد و این خطر را یک یک ما باید با تمام وجود خود احساس کنیم و از آن بگریزیم.

آنچه در این برهه از زمان سرنوشت ساز است یگانگی و همدلی است اکنون که رهبری نخستین گام را با قاطعیت در راه انتقال قدرت به انقلاب برداشته است، اختلاف نظرها را کنار بگذاریم، کوتاه بینی و خورده گیری را از نهضت دور سازیم. در این فرصت تاریخی تنها به از پای در آوردن قطعی و ابدی دشمن که با همه ضعف و زبونی پایگاه، چون روباه خیله گر، زخم خسورده گوشه ای کمین کرده و فرصت را طلب می کند بیندیشیم. ضرورت زمان انسجام و اتحاد همه ماست، دست های ما باید زنجیر و ارحما را بستی پدید آرد تا هیچ نیرویی آهریمنی و ویرانگر به درون نهضت راه نیابد و انقلاب این دوره خطیر انتقالی را بی آسیبی پشت سر گذارد پیش از آنکه در رابطه با هر تصمیم گیری خود را محک قرار دهیم به ایران بیندیشیم، به فردای فرزندانمان بیندیشیم. به آزادی و استقلال بیندیشیم و به عظمت این دوره تکرار نشدنی که جهان با چشم های گشوده نگران آنست و نه تنها ایران که سرنوشت دنیا بدان بسته است سیل آسا به خیا با آنها بریزیم، درو با م فلک را بسا فریاد خود آذین بندیم و مصمم و بی تردید پای کوبیم و این زمان سرنوشت را همچنانکه انقلاب ما در جهان بی همتا بود، یگانه و بی همتا سازیم.

زنومرد، ارتشی و روحانی، فدایی و مجاهد، همه و همه

ما هم در راه به شمر رساندن انقلاب و بخاطر این سران. بقیه همدار...
که انقلاب به دیکتاتوری و بیکه تازی خواهد انجامید دقیقا " در این زمان ویژه و حال و هوای خاص است که انقلاب را از رخنه هرافترقی باید دور نگاه داشت و بی گمان پس از گذار از این دوره انتقالی و در مرحله نهائی هر کس آزادانه می تواند از اندیشه ها و آرمان های خود بگوید و مدافع نهاد های بی باشد که بدان معتقد است و هدف و جوهر انقلاب جز این نیست

ما می خواهیم که نظام دموکراسی جایگزین نظام استبدادی گردد. استقلال مفهوم واقعی پیدا کند و بگوئی ملتی سر بلند و آزاد در مجلس ها و محفل های جهانی با رأی یک دولت آزاد حضور یابیم. شکنیست که پس از گذار از دوره خطیر انتقالی دیدگاهها مشخص میشود و داری مردم به استقرار حاکمیت ملی می انجامد و این همان هدفی است که برای رسیدن بدان دلاورترین و شایسته ترین فرزندان میهن قربانی شده اند. انقلاب که تا کنون با توانائی، روشن بینی و قدرت رهبری شده است و در مدتی بسیار کوتاه توانا را استبداد زیر سلطه را در هم نور دیده و سرعت و شتاب آن جهان را به شگفتی واداشته اگر از یکپارچگی و وحدت برخوردار نبود و اگر همه نیروهای ملی و مذهبی صمیمانه کنار هم نبودند به چنین پیروزی درخشانی در زمانی چنین اندک دست نمی یازیدیم و این بدان معناست که در حرکت عظیم چرخ های انقلاب هر کس نقش ویژه خود را بخوبی ایفا نموده است و اختلاف سلیقه ها و برداشت های گونه گون تاء ثیری در ادامه راه آزادی و استقلال نداشته. اتحاد معجزه گرونا با و روانه ما را به این پیروزی رسانده است بی تردید و تنزلزل، همچنان یگانه و مصمم راه را ادامه دهیم. نیروی ضربه دیده و زنبون شده استبداد را مجالی برای بازگشت به موضع های از دست داده و هجوم به پیروزی ندهیم. مباد که مدار حوادث به زیان انقلاب به چرخش در آید و باز به آن سالهای سیاه وحشت و زندان و مرگ برگردیم.

دولت موقت انقلاب را برای رجوع به آرای عمومی در مورد تغییر نظام سیاسی کشور و تشکیل مجلس مؤسسان جهت تصویب قانون اساسی نظام جدید و انتخاب مجلس نمایندگان ملت بر طبق قانون اساسی جدید صمیمانه یاری دهیم.

تک شماره (۱۰) دیال

برای استقرار دولت موقت همه نیروی خود را بسیج کنیم

اعلامیه

بدنبال انتخاب آقای مهندس مهدی بازرگان به سمت نخست وزیر دولت موقت، برای ابراز نظر مردم نسبت به این انتخاب از سوی روحانیت تهران اعلامیه ای منتشر شده. در بخشی از این اعلامیه چنین میخوانیم "رهبر عالیقدر، امام خمینی از ملت ایران خواسته اند نظر خود را درباره این انتخاب اعلام کنند.

بدین مناسبت ما از همه کسانی که انتخاب جناب آقای بازرگان را صمیمانه تأیید می کنند دعوت می کنیم به نشانه حمایت و تأیید دولت ایشان در روز پنجشنبه ۱۹ بهمن ماه جاری ساعت ۹ صبح در یک راه پیمایی همگانی شرکت فرمایند. شروع راه پیمایی در هر منطقه از محلهایی است که در راه پیمایی سابق تعیین گردیده است و پایان آن میدان آزادی خواهد بود".

اعتراض

دکتر علی اصغر حاج سیدجوادی، نویسنده مبارز و رهبر گروه سیاسی جنبش بدنبال نشر مقاله های افتخارانه به استناد ماده پنج قانون فرمانداری نظامی با زداشت گردید.

ما ضمن اعتراض به دستگیری غیر قانونی دکتر حاج سیدجوادی آزادی فوری این همکار دلیر را خواهانیم و این عمل حکومت ضد ملی را تاجا و زی دیگر به حقوق ملت ایران میدانیم.

سخنرانی

بدنبال بدست گرفتن کاخ های جوانان توسط مردم، قرار بر آن شد که بجای تبلیغات سوء و ترویج مطالب فساد انگیز که سیاست ضد ملی نظام حاکم بود، از این پس در این خانه ها که بودجه آن توسط مردم تأمین میگردد، اجتماعات سازنده برپا شود.

یکی از این کاخ ها که در محله اما مزاده حسن قرار داشت بنام انجمن فرهنگی اسلامی نامیده شده از هفته جاری محل نمایش عکس ها و تصویرهای انقلاب و اسلاید تظاهرات و نیز فروش کتا بهای مفید گردید. تصمیم جوانان بر این است که یک سلسله سخنرانی درباره شناخت نهضت توسط علاقمندان به انقلاب ایران و همراهان حضرت آیت الله العظمی خمینی برگزار گردد.

نخستین سخنرانی روز دوشنبه ساعت ۳ بعد از ظهر

توسط دکتر ناصر تکمیل همایون جامعه شناس برجسته عضو جبهه ملی ایران، بعمل آمد. در این مجلس بزرگ که چندین هزار نفر شرکت کردند آقای دکتر تکمیل همایون بمدت دو ساعت سخنرانی کرد و در حدود دو ساعت نیز به پرسش حاضران پاسخ گفت.

سخنران بیان کرد: "نهضتی در هر جامعه ای در وهله اول عکس العمل مردم آن جامعه علیه اوضاع حاکم بر آن جامعه است. نهضت مردم میهن ما هم در همین وضع قرار دارد. ۲۵ سال خفان و سکوئت ملت ستم دیده ما آن را بسختی تحمل کرد، حالتی به پیش آورد که جامعه بحالت انفجار رسید.

ما در حالت انفجار سیاسی هستیم و حرکت مردم دقیقاً در خطی شکل گرفته است که در آن خط قرار نداشته اند. یعنی آزادی، استقلال، عدالت.

دکتر تکمیل همایون نابرابری های اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی و سیاسی جامعه ایران را بر شمرده و انواع ستمها و بیادگریها را نسبت به آحاد جامعه نشان داد و در رابطه با دیگر جوامع بشری آشکار کرد که ایران تنها کشوری است که مردمش محدود و حشتناکی از داشتن آزادی و استقلال و عدالت محروم بوده اند و حشتناکتر این که حاکمان و مسئولان امور در این کشور خودشان را از متعلقان به مردم و فرهنگ و مذهب این جامعه نیز میدانستند و با سم "خودی" کاری کردند که "بیگانه" هم نکرد.

دکتر تکمیل همایون پس از اشاره به تاراج نفت ایران و خرید اسلحه و انتقاد شدید از آدمکشی های یکسال اخیر، دولت غیر قانونی شاپور بختیار را مورد حمله قرار داد و تمام مسؤولیت های ایرانی کشی و بی توجهی به اقبال مردم نسبت به جنبش اسلامی به زعامت حضرت آیت الله العظمی خمینی را بر عهده او دانست و بیان داشت: این دولت دست نشانده غیر قانونی هر چه زودتر باید در برابر رهبری ملت تسلیم و مستعفی گردد.

آقای دکتر ناصر تکمیل همایون، شورای انقلاب را تأیید و عمل به تصمیم های آنرا تنها راه پایان سردرگمی ها دانست و شوینداد که دولت موقت ملی آینده با فراهم آوردن وسایل و راه های رسیدن به مرحله "مراجعه به آراء عمومی" و تشکیل مجلس مؤسسان و تدوین قانون اساسی متعلق بزمان ما، به حرکت مردم جهت رسیدن به استقلال همه جانبه ملی و عدالت کامل اجتماعی نظم خواهد داد.

دولت غیر قانونی بختیار محکوم به برکناری است

خواستاری استعفا

جامعه پزشکیان، دندانپزشکان و داروسازان اصفهان طی تلگرافی به حضور حضرت آیت الله العظمی خمینی ضمن خیرمقدم گوئی به آنحضرت استقرار شورای انقلاب و دولت موقت را مورد تاءبید خود قرار داده و همبستگی و همکاری کاملشان را بیهضت اعلام داشته اند.

همچنین جامعه مذکور طی نامه ای به همکاری رشان آقای دکتر منوچهر رزم آراء وزیر بهداشت و بهزیستی کاپینه غیرقانونی بختیار از ایشان خواسته اند که سرعاً استعفاى خود را به حضور حضرت آیت الله العظمی خمینی ارسال دارد.

اعلامیه

جامعه کارکنان شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه طی اعلامیه ای که بتاريخ شانزدهم بهمن ماه منتشر کرده اند پشتیبانی کامل خود را نسبت به مبارزات ملت ایران بر رهبری حضرت آیت الله العظمی خمینی و در جهت برقراری جمهوری اسلامی اعلام کرده اند.

جامعه مذکور همچنین در اطلاعیه دیگری بیان میدارد که در تاریخ شانزدهم بهمن ماه در حدود دو هزار تن از کارکنان شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه بطور دسته جمعی به زیارت حضرت آیت الله العظمی خمینی نائل آمدند. آنان همچنین در بخشی از اطلاعیه خود گفته اند "اکنون که انقلاب ملت ایران توانسته ریشه استبداد و ظلم را کنده و برقراری حکومت عدل اسلامی را نوید بدهد، ما از بدو مبارزات، همگام و هم قدم با سایر گروه های مردم در راه نیل به هدف غائی کسه عنقریب نائل میگردد، بوده و در این راه مقدس نسبیز یکی از همکارانمان جان باخته است".

تلگراف

جامعه پزشکیان اصفهان تلگراف زیر را به ریاست جمهوری فرانسه خطاب کرده اند:

کاخالیزه - پاریس - فرانسه

قاطبه پزشکیان، دندانپزشکان و داروسازان اصفهان ضمن ابراز تشکر و سپاس فراوان از مهمان نوازی و ملت و دولت فرانسه که در مدت اقامت عظیم عالیقدر ملت ایران حضرت آیت الله العظمی خمینی نسبت به ایشان ابراز گردید، امیدوارند روابط دوستانه بسین ملت های فرانسه و ایران همواره ادامه یابد.

بختیاری کافی است

آقای بختیار، خود آگاهی از هر آگاهی و دانشی را تراست آیا هرگز تمیر را ستین خود را دیده اید؟! چیزی که شما را به خودتان منحرفی کند. امکانات قدرت شما را در رویان بگذارید تا در ککتید که با همه بزرگنمایی ها، نظا ریه قدرت و آزادی که چه موجود حقیر و عاجز و ناتوانی هستید؟ شما به تنها بخود ایمان ندارید که از خود می سریزید، و این گریز از خود سبب شده که بهر دیواری سر بکوبید، بهر خاشاکی دست بیا زید و بهر بهانه ای فریاد بزنید و این چه حالت رفتاری است! آقای بختیار، با چه می جنگید، با ایمان و عشق، با ایثار، با قیام مردمی که بی هیچ سلاحی به میدان نبرد میا است. شما را آمده اند و می خواهند شانه های زخمی خود را از زیر بار رنگین سالیان دراز استبداد زیر سلطه رها سازند؟

سرنوشت این درگیری می تر دید به سودا بین مردم آزاد بخواه و استقلال طلبانست و گرچه نحوست وجود شما این پیروزی را به تاء خیر انداخته ولی ناممکن ساخته است خیره سری و تنگ نظری و خود خواهی کافی است صندلی نمایی صدارت زارها کنید و مردم را که در راه استقرار حاکمیت ملی پای طلب زمین می کوبند و خستگی نا پذیر فریاد بر می آورند. بیش از این به مسخ نگشایید.

گزینش دولت موقت انقلاب دیگر هیچ راهی برای شما جز ترک موضع کنونی باقی نگذاشته است.

دیگر نه ادعای کرافه و نه خیره سری، هیچیک دردی را درمان نمی کند.

ملت ایران علیه تمام بنیادهای ضد ملی و تحمیلی قیام کرده و در راه استقرار حاکمیت ملی برغم کشتار های وحشیانه، آتش سوزیها، ویرانگری ها و همه آسیب های جبران نا پذیر دست از طلب نمی دارد و راه را تا پیروزی نهائی بهر بهائی ادامه خواهند داد.

آقای بختیار، شما را دیگر جز برکناری از مقامی که به قیمت آبروی چندین ساله بدست آورید چاره ای نمانده است و با فشاری شمری جز عرض خود بران و زحمت مردم داشتن ندارد.

گرچه منزل پس از آن است و مقصد پس بعید هیچ راهی نیست تا آن نیست پایان غم مخور

ما دیوانه استبداد را بزنجیر می کشیم